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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIISE

Nr. {Fed_ Prot. Tirané, méol Y. [ 12018

VENDIM Nr. 284, daté 19.12.2018

Né mbéshietje t& Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dlte Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 19.12.2018, pasi shqyrtei Raportin
e gérmimit arkeologjik (& shpétimit, faza 11, né gjiurmén e Gazsjellésit-Trans Adriatik Pipeline
(TAP), Turan, Kor¢é, KM 40+600, paragitur nga shoqéri e licencuar né arkeologji "ABKONS"
sh.p.k..

VENDOSI:

. 'T¢ miratojé Raportin ¢ gérmimit arkeologjik t& shpétimit, faza Il. né gjurmén ¢ Gazsjellésit-
Trans Adriatik Pipeline (TAP), Turan, Korcé, KM 40+600, paraqitur nga shogéri e licencuar
né arkeologji "ABKONS" sh.p.k.

2. Siti i zbuluar n€ zonén e sipérpérpendur ka njé shtrirje mé 1€ gjéré, né 1& dyja anét e Koridorit
& Gazsjellésit-Trans Adriatik Pipeline (TAP), sa mé sipér, me qéllim ruajtjen dhe realizimin
e studimeve t& métejéshme né lidhje me 18, 1€ depozitohet prané IMK, propozimi pér shpalljen
"Zoné e mbrojtur" e tij. shogéruar me dokumentacionin e nevojshém dhe hartén me
koordinata 1€ késaj zone.

Té kryhet nga shoqéria e licencuar né arkeologji restaurimi dhe konservimi i gjetjeve me
géllim ekspozimin e tyre né muze.

4. Artifaktet e grumbulluara dhe 1€ dhénat e tjera & zbuluara gjaté gérmimit arkeologjik, t&
studichen dhe rezultatet e arritura té botohen.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



